
平成３０年５月吉日 

関係各位 
鹿児島大学教育学部附属幼稚園 

園 長   假 屋 園    昭 彦 

 

 

 

 

 

 

  

新緑の候，貴職におかれましては，ますますご清祥のことと拝察いたします。 

 本園の教育研究につきましては，日頃から格段の御指導並びに御協力を賜り，深く感謝い

たしております。 

 さて，本園では本年度，附属小学校の公開研究会に合わせて公開保育を開催いたします。

本園の保育に加えて，小学生の公開授業も参観できます。また，分科会では，幼児教育と小

学校教育について，互いの理解を深める機会にできればと考えております。 

 つきましては，御多用のこととは存じますが，ぜひ御参加賜りますよう，よろしくお願い

申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

僕，水もってくるね！ 

 

遊びの中の子どもの学びとはどんな姿か。 

幼児教育と小学校教育とのつながりとは何か。 

公開保育・公開授業を通して 

一緒に考えてみませんか。 

 

水がもっといるよ！ 



日程 
 

 

 

 

 

 

 

 

参加費  ５００円 

 

定員   ５０人（先着順） 

 

申込み方法  別紙の申込用紙をＦＡＸしていただくか, E-mail にてお申し込みください。 

 

アクセス  

○ 市電「中郡」電停下車徒歩４分。 

○ ＪＲ指宿枕崎線「郡元」駅下車徒歩８分 

※ 駐車場はありません。公共交通機関か 

近くのコインパーキングを御利用ください。 

   

 

 

 

 

 

 

 

６月１日(金) 

８：２０～ ８：３５ 受付 

８：３５～ ８：４５ 日程説明・移動 

８：５０～ ９：３５ 附属小学校公開研究会 公開授業 

           １年生活科「みんなであそぼう」 

９：３５～１１：３０ 公開保育 

１１：４０～１２：１０ 保育研究 

１２：１０～１３：２５ 昼食 

１３：２５～１４：５５ 分科会 

１５：００       閉会 

平成３０年度「公開研究会」開催について 

平成３０年１２月８日（土） 

【研究テーマ】 遊びの中で育まれる子どもの学び 

～子どもの育ちを共有し，小学校とのつながりを深める保育実践～ 

 詳しくは９月に案内を発送いたします。皆様の御参加，お待ちしております。 

生活科と合同で分科会を

行います。 

弁当販売はありません。各自

御用意ください。（教育学部の

食堂も利用できます。） 

小学校の授業を

参観することが

できます。 



鹿児島大学教育学部附属幼稚園公開保育参加申込書  

ＦＡＸ ０９９－２８５－７９９５（送り状不要） 

所属名  

所在地  

電話番号  

 

職名 参加者
ふ り

氏名
が な

 担当学年 

   

 

   

 

   

 

 

問い合わせ先 

鹿児島大学教育学部附属幼稚園 

〒８９０－００６５  鹿児島市郡元一丁目２０－１５ 

TEL ０９９－２８５－７９９０  FAX ０９９－２８５－７９９５ 

URL  http://www.edu.kagoshima-u.ac.jp/kindergarten 

E-mail youchi@edu.kagoshima-u.ac.jp 

 

mailto:youchi@edu.kagoshima-u.ac.jp

